
SANCHEZ RENDON JUAN GABRIEL 4772080580
29.25 kW 3 de Julio de 2024

PDBT 061181150733

5,819 kWh $ 26,104

50 7,932 kWh $69

99.74 % BIMESTRE $ 26,035

$156,624.00 MXN $414.00 MXN $156,210.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.9 AÑOS 585 W 50 140 m 2 $ 214,851.31

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 3 de Julio de 2024 8 de Julio de 2024

20240024

SANCHEZ RENDON JUAN GABRIEL  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

50 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 25 kW

29250 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 716,171.04

IVA $ 114,587.37

TOTAL (MXN) $ 830,758.41

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 156,624.00 $ 414.00 $ 214,851.31 $ 156,210.00 $ 371,061.31 $ -459,697.09

2 $ 161,322.72 $ 426.42 $ 0.00 $ 160,896.30 $ 160,896.30 $ -298,800.79

3 $ 166,162.40 $ 439.21 $ 0.00 $ 165,723.19 $ 165,723.19 $ -133,077.61

4 $ 171,147.27 $ 452.39 $ 0.00 $ 170,694.88 $ 170,694.88 $ 37,617.28

5 $ 176,281.69 $ 465.96 $ 0.00 $ 175,815.73 $ 175,815.73 $ 213,433.01

6 $ 181,570.14 $ 479.94 $ 0.00 $ 181,090.20 $ 181,090.20 $ 394,523.21

7 $ 187,017.25 $ 494.34 $ 0.00 $ 186,522.91 $ 186,522.91 $ 581,046.12

8 $ 192,627.76 $ 509.17 $ 0.00 $ 192,118.60 $ 192,118.60 $ 773,164.72

9 $ 198,406.60 $ 524.44 $ 0.00 $ 197,882.15 $ 197,882.15 $ 971,046.87

10 $ 204,358.80 $ 540.18 $ 0.00 $ 203,818.62 $ 203,818.62 $ 1,174,865.49

11 $ 210,489.56 $ 556.38 $ 0.00 $ 209,933.18 $ 209,933.18 $ 1,384,798.67

12 $ 216,804.25 $ 573.07 $ 0.00 $ 216,231.17 $ 216,231.17 $ 1,601,029.84

13 $ 223,308.37 $ 590.27 $ 0.00 $ 222,718.11 $ 222,718.11 $ 1,823,747.95

14 $ 230,007.62 $ 607.97 $ 0.00 $ 229,399.65 $ 229,399.65 $ 2,053,147.60

15 $ 236,907.85 $ 626.21 $ 0.00 $ 236,281.64 $ 236,281.64 $ 2,289,429.24

16 $ 244,015.09 $ 645.00 $ 0.00 $ 243,370.09 $ 243,370.09 $ 2,532,799.33

17 $ 251,335.54 $ 664.35 $ 0.00 $ 250,671.19 $ 250,671.19 $ 2,783,470.53

18 $ 258,875.61 $ 684.28 $ 0.00 $ 258,191.33 $ 258,191.33 $ 3,041,661.86

19 $ 266,641.88 $ 704.81 $ 0.00 $ 265,937.07 $ 265,937.07 $ 3,307,598.92

20 $ 274,641.13 $ 725.95 $ 0.00 $ 273,915.18 $ 273,915.18 $ 3,581,514.10

21 $ 282,880.37 $ 747.73 $ 0.00 $ 282,132.64 $ 282,132.64 $ 3,863,646.74

22 $ 291,366.78 $ 770.16 $ 0.00 $ 290,596.62 $ 290,596.62 $ 4,154,243.36

23 $ 300,107.78 $ 793.27 $ 0.00 $ 299,314.51 $ 299,314.51 $ 4,453,557.87

24 $ 309,111.01 $ 817.06 $ 0.00 $ 308,293.95 $ 308,293.95 $ 4,761,851.82

25 $ 318,384.34 $ 841.58 $ 0.00 $ 317,542.77 $ 317,542.77 $ 5,079,394.59

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,273.0 4,480.6 5,020.0 4,851.3 4,796.6 4,391.9 4,356.8 4,273.0 3,837.8 4,224.1 4,398.6 4,280.0

Consumo actual 3,340.5 3,340.5 2,317.0 2,317.0 2,223.5 2,223.5 2,968.0 2,968.0 3,305.5 3,305.5 3,301.0 3,301.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


